



Ordets liturgi for barn

Tidsramme: 20-25 minutter

13. søndag i alm. kirkeår år A

Evangelium: Matt. 10, 37-42.

På den tid sa Jesus til disiplene: «Den som velger far eller mor fremfor meg, er meg ikke verd. Den som velger sønn eller datter fremfor meg, er meg ikke verd. Og den som ikke vil ta sitt kors og slutte opp bak meg, er meg ikke verd. Den som har berget sitt liv, skal miste det, mens den som har satt livet til for min skyld, han skal finne det igjen. Den som tar imot dere, tar imot meg; og den som tar imot meg, tar imot ham som har sendt meg. Den som tar imot en profet, fordi han er profet, skal selv få en profets lønn; og den som tar imot en rettferdig mann, fordi han er rettferdig, skal selv få en rettferdig manns lønn. Og den som gir, om så bare et beger kaldt vann, til en av disse små, fordi han hører til mitt følge – det lover jeg dere, at han skal ikke gå glipp av sin lønn.»

Øvrige lesninger: 2. Kong. 4,8-11, 14-16 a. Rom. 6,3-4, 8-11.

Refleksjon og hovedbudskap:

Her forklarer Jesus disiplene tros mysterier ved hjelp av billedlig tale og hverdagslige eksempler. For å kunne snakke om de guddommelige mysterier, som er vanskelig fattbare for oss mennesker, er billedlig tale og hverdagslige eksempler et godt pedagogisk grep, som Jesus brukte både når han underviste disiplene sine og snakket med andre mennesker. Jesus illustrerer her det paradoksale ved den som ser og lever sitt liv i troens lys. Livet i troen på Kristus bærer nærmest noe selvmotsigende i seg; foreldrene og barna deres er ikke så viktige for dem som tror på Kristus, de gir et unnselig menneske en kopp kaldt vann (noe tilnærmet verdiløst) og redder på denne måten sitt eget liv, de tar opp sitt kors og de setter livet til for Kristus. En rik belønning venter dem som er villige til å gi alt for det livet de har i Kristus. Deres store offervilje skal bli til oppreisning for dem hos Gud. På paradoksalt vis er det å tape sitt liv som gjør at man vinner det igjen.

Lesningen handler også om det å etterfølge Kristi eksempel, å gjenkjenne Kristus i andre mennesker og å opphøye Gud fremfor alt annet i livet.

Forberedelser (dette må læreren gjøre i stand på forhånd):

Sett opp et bordalter med grønn alterduk, to lys, bibel, ikon og eller krusifiks. Still stoler eller sitteputer til barna i en halvsirkel rundt alterbordet.

I en pose som du legger diskret ved siden av eller under alterbordet har du tatt med deg følgende ting: et trekors, kopi av et familiebilde, rød sprittusj, teip, en kopp, en suppetallerken, en spiseskje, litt fysiske penger (noen mynter eller sedler) og «profetutstyr» (som f. eks et hodetørkle, kjortel og belte).

På alterbordet kan du på forhånd også sette en mugge kaldt vann.

1. Innledning/åpning

Vanskelige ord: *Verd, rettferdig, profet, lønn.*

Ønsk barna velkommen til søndagsskolen, gjør korsets tegn, tenn lysene (et barn kan komme frem og gjøre det).

Lærer: Jesus vandret rundt i Det hellige land i tre år sammen med de tolv disiplene sine som han hadde kalt til å følge dem ham. De møtte mange mennesker over alt der de kom, og Jesus holdt taler for folket, snakket med dem og gjorde under og helbredelser for dem. Men vel så mye var Jesus og disiplene for seg selv uten at de møtte andre folk, og da underviste Jesus disiplene sine, fordi han var en rabbi, som betyr *lærer* – og disiplene ble undervist av ham fordi de var hans *elever*.

Når Jesus underviste disiplene sine forklarte han dem mange kloke og vise ting om Gud, om jødernes hellige skrifter, om troen, livet, døden og hvem han selv er. Og det var viktig at disiplene skulle lære om disse tingene, slik at de kunne forstå og ha tro, som de siden skulle gi videre til andre og nye mennesker, når de siden skulle sendes ut som apostler, etter at Jesus var korsfestet og hadde stått opp fra de døde.

Når Jesus skulle forklare disiplene hemmelighetene om seg selv og Gud, brukte han ofte fortellinger, lignelser og billedspråk, fordi det var den beste måten å forklare disse hemmelighetene på, som ellers kan være litt vanskelige for oss mennesker å forstå.

I dagens evangelium hører vi om at Jesus forklarte disiplene sine noe viktig om troens og livets mysterier.

Nå korsor vi oss på panne, munn og hjerte (mens vi gjerne sier «tenke og forstå», «fortelle andre», «gjemme det i hjertet»)

[Les dagens evangelielesning høyt og tydelig for barna.]

Avslutt med: Slik lyder Herrens ord.

Alle sier: Lovet være du Kristus!

2. Opplegg for formidling av bibelteksten:

Begynn gjerne med å forsøke å forklare de vanskelige ordene i denne teksten, og hør med barna om de synes det var noen flere vanskelige ord. Hvis det var det, forklar disse også.

Læreren: (Still åpne spørsmål til barna og la dem komme med forslag til svar.)

Hva er det vi hører at Jesus sier til disiplene sine i denne lesningen vi hørte nå?

Hva er det Jesus sier at man skal gjøre hvis man virkelig tror på ham?

Nå tar du frem posen med tingene du har tatt med deg og legger alt sammen på alterbordet.

Ta familiebildet og heng det opp på en vegg: *Jesus sier at vi ikke kan være hans følgesvenner hvis vi elsker familien vår høyere enn vi elsker ham.* Sett kryss over alle ansiktene på familiebildet med sprittusj.

Ta trekorsor: *Jesus sier at vi skal ta koret vårt opp og bære det.* Vis nå frem hvordan man kan bære et kors.

Ta profetklærne og be et av barna om å være profet. *Gi et annet barn suppetallerkenen og skjeen: Jesus sier at vi skal ta imot profeter på besøk hos oss.* La barnet som er profeten vandre litt rundt i lokalet og til slutt treffe barnet med suppetallerken, som da inviterer profeten inn på besøk på mat.

Ta koppen og fyll i litt kaldt vann fra muggen. Spør om det er noen barn der som er tørste og vil ha et glass kaldt vann. Hvis noen melder seg, så la den få drikke opp. (Du kan også ha noen ekstra pappbeger på lur i posen, i tilfelle flere barn nå ønsker å drikke en kopp vann.)

Ta pengene og vis dem frem: *Jesus sier at vi skal få rikt med lønn hvis vi gjør alle disse tingene.* Legg pengene tilbake på alterbordet.

Læreren: Alle disse tingene sier Jesus her at vi skal gjøre. Men hva tenker dere om det? Prøver han å si at vi skal bære trekors på ryggen, at vi skal ta avstand fra våre familiemedlemmer, at vi skal se etter profeter på gaten som vi skal be inn på middag og at vi skal gå rundt og servere kaldt vann til små barn? Er det noen av dere som har møtt noen som gjør disse tingene?

Er det egentlig dette Jesus mener at vi skal gjøre, når han sier disse tingene? Hva tror dere han egentlig mener?

Til slutt forklarer du at dette egentlig ikke akkurat betyr at vi skal gjøre slike ting som å bære et trekors på ryggen, at vi skal ta avstand fra vår familie, at vi skal se etter profeter på gaten og be dem inn på middag og slikt. Dette handler om at for dem som virkelig tror på Jesus, så er det troen som er det viktigste av alt. Det er Jesus og alt det han har lært oss, som alltid har førsteprioritet i livet vårt. Og det handler også om at vi da må se etter Jesus Kristus i vår *neste*. Vår neste er andre mennesker vi kjenner eller møter på i livet vårt. Familiemedlemmene er også våre neste. Det samme gjelder naboene våre, de på skolen og på arbeidsplassen f.eks. Jesus sier at alt det vi gjør for vår neste, selv den aller minste tjeneste og gode gjerning, det har vi gjort for ham, Jesus. Dette er *mystisk*, for da sier Jesus at han på en måte er til stede i de andre menneskene vi møter. At noe er mystisk betyr at det er hemmelighetsfullt og litt uforståelig. Og det var gudommelige hemmeligheter om seg selv Jesus åpenbarte for disiplene sine i denne talen som vi har lest i dag.

Hvis dere har tid igjen, kan dere øve på å synge sangen *Da jeg trengte en neste* (Adoremus nr. 92).

3. Sangforslag:

Da jeg trengte en neste, Adoremus nr. 92

5. Avslutning:

Stå i en sirkel og hold hender. Si sammen disse ordene som oppsummerer dagens evangelielesning: «*Den som tar imot dere, tar imot meg.*» Så kan dere be Fader vår og gjøre korsets tegn, før dere går stille og rolig tilbake til kirkerommet.